

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر برداشتن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین به‌نحوی است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پربارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۰۳

گزارش

شهردار خبر داد:

آخرین اصلاحات شهری در اراک



اگر انتقادات سازنده و بی‌غرض و بدون نظر گرفتن منافع شخصی باشد قطعاً موتور و نفع شهر و شهروندان خواهد بود و مطلقاً از این انتقادات استقبال خواهیم کرد.

شهردار اراک در گفت‌وگو با گروهی اختصاصی با «شهروند» ضمن تأکید بر این مطلب افزود: این وظیفه و حق قانونی اعضای شورایاست که اشکالات موجود در شهرداری را بیان کنند و وظیفه نظارتی خود را انجام دهند تا بتوانیم مسیر توسعه و عمران شهری را درست و با شتاب بیشتری طی کنیم.

محمد ابراهیم عباسی با تأکید بر اینکه علاقه‌مند به ایجاد تنش در مجموعه شورا و شهرداری نیستیم تصریح کرد: هیچ‌گاه در تقابل با این افراد نخواهیم بود و اگر انتقادات در چارچوب قانون و ضوابط باشد قطعاً مورد توجه قرار می‌گیرد و اقدامات لازم را برای اصلاح امور انجام خواهیم داد.

اصلاح ساختار شهرداری و بکارگیری افراد در جایگاه‌های مرتبط از اولویت‌های اصلی بوده است.

وی اصلاح ساختار شهرداری را از مهمترین اولویت‌های یکسال گذشته عنوان کرد و گفت: یکی از مشکلات اساسی در شهرداری عدم حضور افراد در جایگاه‌های مرتبط با تخصص و تحصیلات بود که اصلاح این وضع را رویکرد اصلی خود قرار دادیم.

وی ادامه داد: تهیه و ارسال چارت سازمانی جدید برای تصویب در وزارت کشور، اصلاح سیستم حقوقی، تقویت حوزه بازرسی و نظارت، تشکیل معاونت جدید حمل‌ونقل و ترافیک، اصلاح ساختار و اختصار فضای سبز موجود در مجموعه و توسعه کلان‌شهر اراک به ۶ منطقه از اقداماتی بوده که در این راستا انجام شده است.

ایجاد ۲۰۰ هکتار فضای سبز جدید در شهر اراک است.

عباسی اصلاح و توسعه و نگهداری فضای سبز شهر اراک را از دیگر اقدامات انجام‌شده عنوان کرد و افزود: ایجاد ۲۰۰ هکتار فضای سبز جدید و نگهداری و مدیریت فضای سبز موجود در مجموعه و توسعه گسترش فضای سبز برپه‌ها و مناطق مسطح است. آبیاری فضای سبز نیز مکانیزه و اصلاح شده است.

وی به اختصاص زمین برای آغاز عملیات اجرایی شهرک خدمات خودرویی به مساحت ۲۱ هکتار در حاشیه شهر اشاره کرد و گفت: یک مجموعه ۹۰ هکتاری نیز برای انتقال صنوف مزاحم در نظر گرفته شده تا با اجرای طرح انتقال این صنوف بتوانیم با مدیریت فرودگاه برشود و اظهار داشت: مساحت صوتی ناشی از فعالیت این صنوف راحل کنیم.

شهردار اراک انتقال ایستگاه‌های اتوبوس از مرکز شهر اراک در راستای کاهش ترافیک و آلودگی هوا را از دیگر اقدامات برشود و اظهار داشت: مساحت صوتی مربوط به اجرای سیستم هوشمندسازی حمل‌ونقل و ترافیک و همچنین ایجاد انبوه بر مناسب برای شهر اراک نیز در حال انجام است که پس از تصویب و اختصار می‌تواند اجرا شود.

فعال کردن شورای سرمایه‌گذاران شهرداری برای اجرای پروژه‌های مشارکتی

عباسی تکمیل پروژه‌های نیمه تمام عمرانی را از دیگر اولویت‌ها دانست و گفت: شورای سرمایه‌گذاران در شهرداری تشکیل شده و شروع به کار کرده است تا به منظور اجرای پروژه‌های مشارکتی و جذب سرمایه‌گذار، اقدامات مناسبی انجام شود که در این راستا چندین پروژه مشارکتی تعریف و مصوب شده

که پروژه احداث مرکز رفاهی، خدماتی و فرهنگی الماس غرب با ۶۰ هزار متر مربع زیربنا از مهمترین این طرح‌ها برای تمرکززدایی از هسته مرکز شهر اراک است.

مصمم به اجرای فازهای بعدی پروژه ۵۵متری (بزرگراه امیر کبیر) هستیم

وی با تأکید بر اینکه مصمم به اجرای فازهای بعدی پروژه بزرگراه امیر کبیر (۵۵ متری) هستیم افزود: متأسفانه این پروژه سه سال با بلاتکلیف مانده و مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده بود که در این مدت مذاکراتی با چندین سرمایه‌گذار صورت گرفته است تا فازهای بعدی این طرح اجرایی و عملیاتی شود.



گزارش «شهروند» از وضعیت مهدهای کودک در استان قم

چند نو آموز و چندین مکتب‌دار

امیرحسین خواجهی |

کودکان، سبب آسیب‌پذیری و بروز برخی مشکلات و بازرسان سازمان ملی استاندارد ایران را انجام شد. به همین منظور چندین کلاس آموزشی از سوی سازمان استاندارد برای اعضای سازمان بهزیستی و فعالان در مهدهای کودک در این خصوص برگزار شد و خوشبختانه همکاری خوبی در این زمینه شکل گرفته است. البته این صحبت‌های اداره استاندارد از طرف سازمان بهزیستی بی‌اسفند ماند و دکتر شده و ما به‌عنوان متولی این امر مسئول شروع فرایند استاندارد‌سازی زمین‌های بازی مستقر در مهدهای کودک استان هستیم و اداره استاندارد وظیفه نظارت بر این روند را برعهده دارد.

او با اشاره به اقدامات کلیه وسایل فلزی امیرحسین، تأییدیه استاندارد ایمنی ساختمان از سازمان نظام مهندسی برای مهدهای کودک ادامه داد: «با توجه به حساسیت موضوع سازمان بهزیستی در دستور العملی استفاده از کلیه وسایل فلزی امیرحسین، وسایل بازی را برای مهدهای کودک تحت پوشش ممنوع کرده و همچنین نصب ضربه‌گیر روی تمام دیوارها و سطوح برای مهدهای کودک اجباری است. خوشبختانه کلیه مهدهای کودک نیز با استفاده از تجهیزات ایمنی این اقدامات را انجام داده‌اند و بازرسان ما در تمام ایام سال به ویژه از ابتدای مهر ماه نظارت دقیقی در مهدهای کودک دارند و با هر گونه تخلف به شدت برخورد خواهد شد. ولی در خصوص شرایط مهدهای کودک که از سایر ارگان‌ها مجوز گرفته‌اند سازمان بهزیستی مسئولیتی ندارد.»

شهر به‌صورت سازمان بهزیستی استان قم برای مهدهای کودک در سال ۹۴-۹۳

گروه سنی	مدت زمان حضور	شهر کودک ماهانه
مهد کودک	تیموقت	۱۳۰۰۰۰۰
شیرخوهر	۱۲:۳۰ الی ۱۴:۳۰	۱۴۵۰۰۰۰
نویا و نوپوه	۱۵:۳۰ الی ۱۷:۳۰	۱۱۵۰۰۰۰
تیموقت	۱۲:۳۰ الی ۱۴:۳۰	۱۳۰۰۰۰۰
تیموقت	۱۵:۳۰ الی ۱۷:۳۰	۱۳۰۰۰۰۰

***تمامی قیمت‌ها به ریال است.**

***بر اساس اعلام مدیرکل سازمان بهزیستی هر مهد کودک مجاز به برگزاری ۳ کلاس فوق برنامه است که بابت هر کلاس مبلغ ۵۰۰۰۰ ریال به هر دوره اضافه خواهد شد.**

سختگیری در اعطای مجوز

یکی دیگر از عوامل مهم و تأثیرگذار در تأمین امنیت جسمی و روانی کودکان، مربیان مهدهای کودک هستند، چرا که مهد کودک باید با انتخاب مربی دلسوز و مهربان و آگاه نسبت به مسائل و آموزش کودکان، بتواند نگهداری عاطفی و تربیتی کودک را در اختیار مادر یا نگهبان قرار دهد. در این خصوص، مربیان باید دارای تحصیلات مرتبط با رشته‌های علوم و هنر می‌شوند و خوشبختی او در زندگی آینده در ابعاد شخصی و اجتماعی را رقم خواهد زد. به امید موفقیت فردی کودکان امروز.



بزه‌های مختلف در زمینه تربیت و آموزش کودک در عصر حاضر بیانگر این نکته است که کوتاهی و غفلت از نظر جسمی، روانی و تربیتی در سنین کودکی در بسیاری از موارد غیر قابل جبران است. به همین دلیل در چند دهه اخیر توجه به تربیت کودکان از همان بدو تولد توسط صاحب‌نظران این حوزه به صورت جدی دنبال می‌شود و خانواده‌ها نیز به دنبال فراهم کردن شرایط هرچه بهتر تربیت خردسالان خود هستند. هرچند به عقیده تمامی کارشناسان امور تربیتی بهترین محل برای رشد و تربیت، خانه و خانواده است و در این میان مادر با توجه به ویژگی‌های فیزیکی و روحی، مهمترین عامل برای تأمین امنیت روانی، ایجاد آرامش، پرورش جسمی و معنوی کودک است که در نهایت باعث شکوفایی استعدادها و توانایی او خواهد شد. ولی شرایط زندگی عصر حاضر نیاز جامعه برای استفاده از نیروی کار زنان از یک طرف و تغییر الگوی مسئولیت‌زنان در خانواده و جامعه از طرف دیگر باعث شده است که مادران فرصت کمتری برای تربیت و آموزش کودکان داشته باشند. از همین رو مهدهای کودک به‌عنوان یکی از مهمترین مراکز رشد و تربیت کودکان بیش از پیش با اقبال خانواده‌ها مواجه شده است. پدر و مادرانی که با وسواس زیاد برای انتخاب بهترین گزینه، حاضرند شهریه‌های عمده نامعقول و بدون ضابطه آنها را پرداخت کنند، به امید آنکه نمره زندگی‌شان در شرایط بهتری لحظات دوری از خانواده را سپری کنند. مهد کودک محلی است برای مراقبت، شناخت استعدادها، پرورش جسمی، اجتماعی، رفتاری (اجتماعی) گفتاری و رشد خلاقیت کودکان در سنین پیش از دبستان. البته این دوران براساس سن کودکان که به چند بخش تقسیم می‌شود: از ۳ تا ۳۴ ماهگی شیرخوار، از ۳ تا ۴۸ ماهگی نوپا و مرحله دوم، از ۴ تا ۶۰ ماهگی نوپا، از ۶ تا ۶۰ ماهگی آماجگی، که در هر یک از این مراحل برنامه‌های آموزشی و تربیتی متناسب با سن و شرایط عمومی کودک در نظر گرفته می‌شود.

استان قم با جمعیتی بالغ بر ۵۵۵ هزار کودک یکی از استان‌های است که از نظر تعداد مهدهای کودک با مشکلات متعددی مواجه است. البته کمبود مهد کودک در استان قم به واسطه ورود آموزش و پرورش و بعضی نهادهای قرآنی و مذهبی در این زمینه تا حدودی بر طرف شده است. ولی این موضوع خود، مشکلات دیگری را در این زمینه به وجود آورده است. سردرگمی خانواده‌ها در میان انبوهی از اسم‌ها و تبلیغات مختلف که هر یک به نوعی سعی در جلب اعتماد پدران و مادران دارند باعث شده که کار ثبت نام کودکان در مهد کودک به پرسه‌های طاقت فرسا بدل شود. رضامندی یکی از شهروندان قمی در این زمینه به «شهروند» گفت: «من و همسرم قریب به یک ماه است که سعی داریم فرزندان را در مهد کودک مناسبی ثبت‌نام کنیم، ولی شرایط و تبلیغات مهدهای کودک در شهر قم به نحوی است که هنوز موفق نشده‌ایم تصمیم قطعی در این زمینه بگیریم.»

اولاده داد: «به چندین مهد کودک مراجعه کرده‌ایم، به محض ورود با معارفه مدیر مهد و بازدید از فضاهای آموزشی و بازی چپ‌ها مواجه شدیم، تعدادی کتاب و بروشور به همراه چند سدی دی به ما دادند و دست آخر هم لیستی بلند بالا از قیمت آیت‌های مختلف را به ما نشان می‌دهند. جالب این جاست که در بعضی از موارد برنامه‌های آموزشی مهدهای کودک بسیار با

پژوهش‌های مختلف در زمینه تربیت و آموزش کودک در عصر حاضر بیانگر این نکته است که کوتاهی و غفلت از نظر جسمی، روانی و تربیتی در سنین کودکی در بسیاری از موارد غیر قابل جبران است. به همین دلیل در چند دهه اخیر توجه به تربیت کودکان از همان بدو تولد توسط صاحب‌نظران این حوزه به صورت جدی دنبال می‌شود و خانواده‌ها نیز به دنبال فراهم کردن شرایط هرچه بهتر تربیت خردسالان خود هستند. هرچند به عقیده تمامی کارشناسان امور تربیتی بهترین محل برای رشد و تربیت، خانه و خانواده است و در این میان مادر با توجه به ویژگی‌های فیزیکی و روحی، مهمترین عامل برای تأمین امنیت روانی، ایجاد آرامش، پرورش جسمی و معنوی کودک است که در نهایت باعث شکوفایی استعدادها و توانایی او خواهد شد. ولی شرایط زندگی عصر حاضر نیاز جامعه برای استفاده از نیروی کار زنان از یک طرف و تغییر الگوی مسئولیت‌زنان در خانواده و جامعه از طرف دیگر باعث شده است که مادران فرصت کمتری برای تربیت و آموزش کودکان داشته باشند. از همین رو مهدهای کودک به‌عنوان یکی از مهمترین مراکز رشد و تربیت کودکان بیش از پیش با اقبال خانواده‌ها مواجه شده است. پدر و مادرانی که با وسواس زیاد برای انتخاب بهترین گزینه، حاضرند شهریه‌های عمده نامعقول و بدون ضابطه آنها را پرداخت کنند، به امید آنکه نمره زندگی‌شان در شرایط بهتری لحظات دوری از خانواده را سپری کنند. مهد کودک محلی است برای مراقبت، شناخت استعدادها، پرورش جسمی، اجتماعی، رفتاری (اجتماعی) گفتاری و رشد خلاقیت کودکان در سنین پیش از دبستان. البته این دوران براساس سن کودکان که به چند بخش تقسیم می‌شود: از ۳ تا ۳۴ ماهگی شیرخوار، از ۳ تا ۴۸ ماهگی نوپا و مرحله دوم، از ۴ تا ۶۰ ماهگی نوپا، از ۶ تا ۶۰ ماهگی آماجگی، که در هر یک از این مراحل برنامه‌های آموزشی و تربیتی متناسب با سن و شرایط عمومی کودک در نظر گرفته می‌شود.

اهداف کلی آموزش و پرورش در مهد کودک فقط نگهداری و پرستاری کودک در غیاب مادر و دوری از خانواده نیست، بلکه به عقیده اکثر کارشناسان روانشناسان تربیتی توجه به همه جوانب پرورش جسمی و معنوی کودک، پایه‌های اساسی برای رشد انسانیت، اخلاقی، اجتماعی، فرهنگی و اعتقادی و مذهبی، شکوفایی استعدادها و توانایی‌ها در نهایت آماده کردن کودک برای ورود به دبستان از مهمترین اهداف آموزش در مهد کودک است. با توجه به این تعاریف مسأله تأمین امنیت روانی و جسمی در محیط جدید و ایجاد آرامش برای کودک، از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. بی‌شک یکی از عوامل مهم در تأمین امنیت، نظم، نظارت، استاندارد بودن فضاهای تجهیزات و وسایل مورد استفاده در مهدهای کودک است. موضوعی که به نظر می‌رسد توسط مسئولان تربیت در استان قم با جدیت دنبال می‌شود. استفاده از لوازم غیر استاندارد در مهدهای کودک چندی قبل انتقاد مدیرکل استاندارد استان قم را در پی داشت. محمدرضا واعظی، پور با اشاره به غیر استاندارد بودن کلیه وسایل بازی در مهدهای کودک قم به «شهروند» گفت: «استاندارد تجهیزات زمین‌بازی بر اساس مصوبه یکصد و پنجمین اجلاس هیئت‌سازای استانداردی استان در سال ۱۳۸۲ مشمول مقررات استاندارد اجباری است و فعالیت مراکز پیش دبستانی و مهد کودک‌های دارای تجهیزات بازی یا زمین بازی که فاقد تأییدیه از سازمان ملی استاندارد ایران هستند، ممنوع است. همچنین لازم است مراحل مختلف ساخت، نصب و

ثبت درخت سرو کهنسال «تلخیک»

در فهرست میراث طبیعی

کارشناس ثبت میراث طبیعی خراسان جنوبی افزود: قرار گرفتن درخت در محلی با دید مناسب از کنار جاده و سهولت دسترسی به آن مسیر ویژه اکوتوریسم همچنین شرایط منطقه از قبیل دره و چشمه «تلخیک» به لحاظ زیرساخت‌های گردشگری، ارزش خاصی دارد.

می‌توان به وسعت تاج حدود ۱۱ مترمربع، محیط تنه ۵ متر، قطر تنه ۱۶۰ سانتی‌متر، داشتن ظاهری شاداب و سبز، سازش یافتن با شرایط محیطی و مقاومت در شرایط مختلف زیست‌طبی سال‌های رشد و تقدس و اعتقادات عمیق مردم منطقه به این درخت اشاره کرد.

درخت سسرو کهنسال «تلخیک» در جلسه کمیته ثبت و حریم میراث طبیعی، ۲۹ مردادماه در فهرست میراث طبیعی به ثبت رسید.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی، «زهره رضایی ملکوتی»، کارشناس ثبت میراث طبیعی خراسان جنوبی گفت: این سرو کهنسال با قدمت ۵۰۰ سال در روستای زول، ۳ کیلومتری جاده قاین به سمت روستای «زول» در دره تلخیک «زول» واقع شده است.

وی ادامه داد: از مشخصات کلی این درخت

دیار

ابتدای ۳ برابری زنان کرمانی به ۱۴ اس نسبت به مردان

یک متخصص مغز و اعصاب گفت: به‌طور متوسط شیوع بیماری ام. اس در استان کرمان ۳/۱۵ در ۱۰۰ هزار نفر بوده و زنان مبتلا نسبت به مردان سه برابر است. دکتر بهمنزاد صدفی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با بیماری ام. اس اظهار کرد: بیماری MS شایع‌ترین بیماری منجر به ناتوانی در جوانان است که به علت التهاب ماده سفید مغز و نخاع ایجاد می‌شود. وی با اشاره به تأثیر عوامل محیطی بر این بیماری افزود: با وجود پیشرفت‌های بسیار علمی، هنوز علت دقیق بروز بیماری مشخص نشده است اما آنچه مسلم است استعداد ژنتیکی و عوامل محیطی در بروز بیماری مؤثر هستند از جمله عوامل محیطی ثابت شده در خصوص بیماری، کمبود ویتامین D3 و اپیتلا به بیماری‌های ویروسی خاص (خصوصاً سنین زیر ۱۵ سال) است. عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان تصریح کرد: ممکن است بیماری به اشکال مختلف آغاز شود اما ویژگی اصلی این بیماری ماهیت رفت و برگشتی علامی (و نه پیشرونده بودن) و متفاوت بودن علامی ایجادی در زمان‌های مختلف است.

صدیقی خاطر نشان کرد: شایع‌ترین علامی در ابتدای بروز بیماری بصورت ضعف اندام‌ها، علامی حسی، علامی چشمی به صورت تاری دید، دوبینی، سرگیجه و عدم تعادل است. وی با اشاره به این که سن آغاز بیماری بین ۲۰ تا ۴۰ سال بوده و در زنان به‌طور خاصی، شایع‌تر است، گفت: پاراسال تحقیقی را

دکتر «حسین علی ابراهیمی» و من در کرمان روی بیماران ام. اس انجام دادیم که نتایج آن حاکی از آن است که به‌طور متوسط شیوع بیماری در استان ۱/۱۵ در ۱۰۰ هزار نفر است و شمار زنان مبتلا نسبت به مردان سه برابر بود.

این متخصص مغز و اعصاب یادآور شد: یک ارتباط خطی بین شیوع بیماری و متوسط درجه حرارت محیط در نقاط مختلف استان مشاهده شده است، طوری که در مناطق گرم‌تر شیوع بیماری کمتر است البته مورد استثناء شهر سبزپایه بود که با وجود درجه حرارت کم، شیوع کمی هم از بیماری را در خود داشت. صدیقی یادآور شد: طبق گزارش‌های انجمن MS ایران متأسفانه به‌طور کلی در سطح کشور شیوع بیماری ام. اس در کرمان با افزایش شیوع بین بیماری‌زهره هستی، وی خاطر نشان کرد: چون عمدتاً زنان و مردان جوانی درگیر بیماری MS و مسائل خاص این دوره از زندگی هستند نیازمند حمایت‌های ویژه اجتماعی اقتصادی در زمان روانی، شغلی... هستند از این رو در این زمینه جای کار بسیار زیاد است.

احیای چوگان بعد از حدود ۳۵۰ سال در دولت‌خانه صفوی



مشاور فرهنگی استاندار و مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین گفت: همزمان با این بازی روز قزوین، روز چوگان اجرائی می‌شود. محمدعلی حضرتی‌ها در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: روز ورزش اصیل و ملی ایرانی فرهنگی کشور و یادگار ارزشمند میراث ناملموس ایرانی است در تاریخ و ادبیات ما جایگاهی بس والا داشته و سزاوار است مورد بازشناسی و توجه قرار گیرد. وی افزود: گزارش‌های حکیم نامدار طوس شاهنامه از برگزاری بی‌بسته ورزش چوگان به‌عنوان ورزشی محتشم و سلحشورانه که با آمادگی جسمانی فوق‌العاده اسب و سوار همراه است، حاکی از ریشه‌های عمیق این ورزش در روزهای اسب‌سواری تاریخ ایران بوده و همواره مورد توجه افسار مختلف مردم قرار می‌گرفته است و هنوز هم بنا خاندان مطالب دربار این بازی شور و هیجان خاصی به خواننده القاء می‌شود. حضرتی‌ها ادامه داد: در دوره صفوی نیز شهر قزوین یکی از مراکز برگزاری مسابقات چوگان و ورزش‌های بی‌بسته به آن از جمله قیق‌اندازی بوده و جهانگردان و سفیران کشورهای اروپایی در سفرنامه‌ها و گزارش‌های خود به آن اشاره کرده‌اند. مشاور فرهنگی استاندار قزوین تصریح کرد: احیای این ورزش اصیل ایرانی در مجموعه دولت‌خانه صفوی به مناسبت روز قزوین صورت می‌گیرد و هیأت چوگان با اجرای نمادین به این ورزش حماسی حیاتی دوباره خواهد داد. وی یادآور شد: زمین استاندارد ورزش چوگان نیازمند مساحتی بالغ بر چند برابر زمین فوتبال است و با توجه به مقدرات استان و ضرورت‌های احیای این ورزش در قزوین مقرر شد فعالان ورزش ملی به صورت نمادین در فضای باز داخل دولت‌خانه صفوی برگزار شود و با ریزینی‌هایی که صورت گرفت توانستیم به رغم زمان کم و عدم وجود فضای مناسب مجموعه دولت‌خانه صفوی را آماده اجرای نمادین این بازی کنیم. مشاور فرهنگی استاندار و مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین اعلام کرد: چهارشنبه دوازدهم شهریورماه مصداق با هفت گرمیداشت دولت و روز قزوین، اسب‌دورسیم بتوانیم بعد از حدود ۳۵۰ سال در پایتخت صفوی که محل اجرای این بازی است این رخداد فرهنگی را با زنده‌سازی کنیم.